姓名 职位 提名人 任期

刘本仁 董事长、非执行董事 中冶集团 2008 年 11 月-2011 年 11 月

王为民 副董事长、执行董事 中冶集团 2008 年 11 月-2011 年 11 月

沈鹤庭 执行董事、总裁 中冶集团 2008 年 11 月-2011 年 11 月

国文清 职工董事 公司职工代表大会 2009 年 6 月-2011 年 11 月

蒋龙生 独立非执行董事 中冶集团 2008 年 11 月-2011 年 11 月

文克勤 独立非执行董事 中冶集团 2008 年 11 月-2011 年 11 月

刘  力 独立非执行董事 中冶集团 2008 年 11 月-2011 年 11 月

陈永宽 独立非执行董事 中冶集团 2008 年 11 月-2011 年 11 月

张钰明 独立非执行董事 中冶集团 2009 年 6 月-2011 年 11 月

（2）监事

本公司的监事会由3名监事组成，其中1名为职工代表监事。

姓名 职位 提名人 任期

韩长林 监事会主席 中冶集团 2008 年 11 月-2011 年 11 月

彭海清 监事 中冶集团 2008 年 11 月-2011 年 11 月

邵金辉 职工代表监事 公司职工代表大会 2008 年 11 月-2011 年 11 月

（3）高级管理人员

本公司的高级管理人员如下：

姓名 职位 任期

沈鹤庭 总裁 2008 年 11 月-2011 年 11 月

黄  丹 副总裁、董事会秘书 2008 年 11 月-2011 年 11 月

王永光 副总裁 2008 年 11 月-2011 年 11 月

李世钰 副总裁、总会计师（财务总监） 2008 年 11 月-2011 年 11 月

7

姓名 职位 任期

张兆祥 副总裁 2008 年 11 月-2011 年 11 月

王秀峰 副总裁 2008 年 11 月-2011 年 11 月

15、董事、监事、高级管理人员持有本公司股票、债券情况

截至本上市公告书刊登之日，本公司董事、监事和高级管理人员不存在直接或

间接持有本公司股票的情况，也不存在直接或间接持有本公司债券的情况。

二、控股股东情况

本公司控股股东中冶集团，是国务院国资委监管的大型中央企业。中冶集团注

册资金为 7,492,861,000 元，注册地址为北京市海淀区高梁桥斜街 11 号，法定代

表人为王为民。本公司设立后，中冶集团作为本公司的控股股东，其主要职能为对

本公司行使股东职责、经营纸业业务以及存续资产的处置和清理。

三、股东情况

1、本次A股发行前后，本公司的股权结构：

本次 A 股发行前 本次 A 股发行后
股东名称

持股数（万股） 持股比例 持股数（万股） 持股比例

中国冶金科工集团有限公司（SS） 1,287,000 99.00% 1,222,635 74.10%

中国冶金科工集团有限公司（SS 注
） - - 29,715 1.80%

宝钢集团有限公司（SS） 13,000 1.00% 12,350 0.75%

宝钢集团有限公司（SS 注
） - - 300 0.02%

全国社会保障基金理事会 - - 35,000 2.12%

A 股社会公众股 - - 350,000 21.21%

合计 1,300,000 100.00% 1,650,000 100.00%

注：SS代表State-owned Shareholder，指国有股股东

本公司拟以先A后H的发行方式，分别在上海证券交易所和香港联合交易所发行A股和H股并上市，本公司的H股

发行已于2009年8月27日获得中国证监会的批准并通过了香港联合交易所的聆讯，目前H股的发行正在进行中。

本公司将发行不超过300,150万股H股（超额配售选择权行使后），H股发行完成后，按照国家有关国有股减持

的规定并根据国务院国资委的相关批复，本公司的国家股股东中冶集团以及宝钢集团须分别将其持有的本公司

国有股股份29,715万股、300万股（合计30,015万股）划转到全国社会保障基金理事会（按本次H股发行上限

300,150万股的10%计算）。若本公司实际发行H股数量低于本次H股发行上限300,150万股，则中冶集团及宝钢

8

集团应划转给全国社会保障基金理事会的股份数低于30,015万股的差额部分应在本公司H股发行结束后，按照

相应持股比例从全国社会保障基金理事会回拨给中冶集团和宝钢集团分别持有。

根据《境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基金实施办法》（财企

[2009]94号）的有关规定，经国务院国资委以《关于中国冶金科工股份有限公司国

有股转持有关问题的批复》（国资产权[2009]460号）批复，在本公司完成A股发行

并上市后，国有股股东中冶集团、宝钢集团分别将持有本公司的34,650万股、350